
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Sábado 10 de abril de 2010 Sec. III.   Pág. 32453

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA
5775 Resolución de 26 de marzo de 2010, del Departamento de Aduanas e Impuestos 

Especiales de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se 
inhabilita el recinto aduanero de Zaragoza-Carretera y se habilita el de 
Zaragoza-Aduana Plataforma Logística.

Los cambios producidos en la estructura de transporte y logística en España y Europa 
derivados del concepto de intermodalidad en los diferentes sistemas de transporte justifican 
la apertura de una nueva plataforma logística en Zaragoza que asegure la importancia 
geoestratégica de la ciudad en el sector, lo que exige su habilitación aduanera e inhabilitación 
del anterior recinto de Zaragoza-carretera.

En virtud de lo expuesto, y habida cuenta que la modificación que se propone no 
implica creación de unidad orgánica de ninguna clase, en uso de la delegación conferida 
por la Resolución de 24 de junio de 1999, de la Presidencia de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria, para la habilitación de recintos aduaneros, dispongo:

Primero. Inhabilitación del recinto aduanero de Zaragoza-carretera.—Se inhabilita el 
recinto aduanero de Zaragoza-carretera, dependiente de la Delegación Especial de la 
Agencia Tributaria de Aragón.

Segundo. Habilitación del recinto aduanero de Zaragoza-Aduana Plataforma 
Logística.—Se habilita el recinto aduanero de Zaragoza-Aduana Plataforma Logística de 
la Delegación Especial de la Agencia Tributaria de Aragón.

Disposición adicional única. Ausencia de incremento del gasto público.

La aplicación de lo dispuesto en esta Resolución no implicará aumento del gasto en el 
presupuesto de la Agencia Estatal de Administración Tributaria.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 26 de marzo de 2010.—El Presidente de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria, P. D. (Resolución de 24 de junio de 1999), el Director del Departamento de 
Aduanas e Impuestos Especiales, Nicolás Jesús Bonilla Penvela.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
57

75

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-04-10T00:20:41+0200




